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
werden üblicherweise aus der Instandhaltungsrücklage, finanziert. Ggf.
werden zur Aufstockung der Instandhaltungsrücklage Sonderumlagen, welche
durch alle Eigentümer entsprechend ihrer Miteigentumsanteile zu tragen sind,
erforderlich.

Im Zuge der Innenbegutachtung der Eigentumswohnung und der zugehörigen
bzw. zur Wohnung genutzten Außenanlagen wurden folgende Schäden und
Mängel festgestellt:

· partielle Feuchteflecken/ Stockflecken an den Außenwänden im
Kellergeschoss

· teils Ablösung Tapete
· teils Ablösung Sockelfliesen und Risse Anschluss Fliesensockel / Wand

im Kellergeschoss
· Absenkung Plattenbelag und Bewuchs von Zuwegung und zur

Wohnung genutzter Terrasse an der Südwestseite*

* Laut Lageplänen zur Abgeschlossenheitsbescheinigung vom 18.Juni 2009,
zur Teilungserklärung vom 24.06.2009 und Änderung zur Teilungserklärung
vom 17.12.2009 ist der Bereich der durch die ETW Nr. 2 genutzten Terrasse
an der Südwestseite (ab Mitte Giebel bis zur nordwestlichen Grenze) und der
Zuwegung an der Nordwestseite (ca. bis Mitte Gebäude) als
Sondernutzungsrecht zur ETW 4 im OG + DG zugeordnet.
Für den Eigentümer/Mieter der Wohnung 4 im OG + DG wäre eine
Zugänglichkeit zu seinem Sondernutzungsrecht ohne Übertreten der als
Sondernutzungsrecht der Wohnung 2 zugeordneten Fläche jedoch gar nicht
gegeben. Wohingegen die Wohnung 2 im EG + KG Terrassentüren zur
Südwest- und zur Nordwestseite aufweist.
Gleiches trifft übrigens auf die festgelegten Bereiche der
Sondernutzungsrechte der Wohnungen 1 und 3 zu.
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Inwieweit hier bezüglich der Nutzung Absprachen zwischen den
Wohnungseigentümern getroffen wurden, ist der Sachverständigen nicht
bekannt.

Für die weitere Wertermittlung werden für die zu bewertende ETW Nr. 2
folgende Sanierungskosten überschlägig als erforderlich eingeschätzt:

· Putz- und Malerarbeiten - pauschal 6.000 €
· Fliesenarbeiten - pauschal   3.000 €

· Neuverlegung/Ergänzung
Plattenbelag Terrasse u. Zuwegung - pauschal 8.000 €
Gesamtkosten =   17.000 €

Es fand eine äußerliche, augenscheinliche und stichprobenartige
Untersuchung nach biologischen Schädlingen statt. Holzschädlinge
(Bockkäfer, Anobien, Ameisen u. a.) wurden während der Ortsbesichtigung
nicht festgestellt. Dies gilt analog für Gesundheitsschädlinge (Schaben,
Wanzen, Silberfischchen u. a.).

Aus diesem Grunde werden keine Maßnahmen zur Schädlingsbekämpfung
vorgesehen.

Anmerkung :
Untersuchungen auf pflanzliche und tierische Schädlinge wurden über das
oben angegebene Maß hinaus nicht durchgeführt. Ebenso erfolgte über
gesundheitsschädigende Baumaterialien keine gesonderte Untersuchung. Sie
sind im Normalfall nicht Gegenstand einer Wertermittlung.

Altersbedingte Verschleißerscheinungen werden im Ansatz der
Restnutzungsdauer berücksichtigt.

2.9.4 Basisdaten

Für die Ermittlung der Basisdaten wurden durch die Sachverständige die
Maße aus den vorliegenden Unterlagen entnommen bzw. anhand des
örtlichen Aufmaßes ermittelt. Die übernommenen Werte wurden während der
Ortsbesichtigung auf Plausibilität geprüft. Das Ergebnis der
Plausibilitätsprüfung fließt in die nachfolgende Bewertung ein.

Die Berechnungen basieren auf Maßen, die zum Teil nur überschlägig
ermittelt werden konnten und werden auch nur als Grundlage zur
überschlägigen Schätzung herangezogen. Die unten angegebenen Daten
können daher auch keinesfalls als eine eventuelle Beplanungsgrundlage
dienen.

2.9.4.1 Wohn- und Nutzflächen

Treppenflächen, nicht direkt zur Wohneinheit (WE) bzw. zum vermieteten
Gebäudeteil gehörende Flure sowie unausgebaute Keller- und Bodenräume
werden bei der Wohnflächenberechnung nach der Zweiten
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Berechnungsverordnung (II. BV) / Wohnflächenverordnung (WoFlV,
Bundesgesetzblatt 2003 Teil I Nr. 56, vom 27.November 2003) nicht
berücksichtigt.

2.9.4.1.1 Vorbemerkungen

Die zu bewertende Eigentumswohnung Nr. 2 ist im Erdgeschoss links des
Mehrfamilienhauses gelegen. Zu den Räumen im KG führt eine innerhalb der
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
ermittelt. Dieser Wert wird um die aufzuwendenden Baukosten (ca.
17.000,-- €) verringert, die notwendig wären, um den prognostizierten
Bauzustand zu erreichen.

· Verkehrswert (Marktwert)
aus Ertragswert (bei unterstellter freier Lieferung) = 440.000 €

· Wertermittlungsstichtag : 12.09.2022



Seite 59 des Gutachtens der Sachverständigen

Dipl.-Ing. Birgit Schwierske
Email : Sachverstaendige@birgit-schwierske.de

Seite 59
des Gutachtens 323 K 18/16

5 Erklärung

Am 02.09.2022 wurde von mir eine außenseitige Begutachtung des
Gebäudes und der baulichen Anlagen sowie eine Innenbesichtigung des
Treppenhauses vorgenommen.

Eine Begutachtung durch Innenbesichtigung der zu bewertenden
Eigentumswohnung Nr. 2 erfolgte in Absprache mit dem Zwangsverwalter
gemeinsam mit dem zuständigen Makler am 12.09.2022.

Das Gutachten wurde von mir eigenverantwortlich auf der Basis der
gewonnenen Erkenntnisse, der Feststellungen während der Ortsbesichtigung
und der eingeholten Daten erstellt.  Sofern von Annahmen auszugehen war,
wurden diese an den entsprechenden Stellen im Gutachten benannt und
zugrunde gelegt.

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten vollkommen unparteiisch
ausgefertigt zu haben, und dass ich kein persönliches Interesse am Ergebnis
dieser Wertermittlung habe.

Vacha, den 26.10.2022

Birgit Schwierske
Öffentlich bestellt und vereidigte Sachverständige
für die Bewertung bebauter und unbebauter Grundstücke
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6 Anlagen

· Fotografien
· Auszug aus dem Liegenschaftskataster
· Lageplan zur Teilungserklärung
· Grundriss Kellergeschoss
· Grundriss Erdgeschoss
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Außenansichten

Zufahrt/ Zuwegung von der Lohkampstraße
über das Flurstück 2163

PKW-Stellplätze auf dem Flurstück 2163
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Ansicht des Mehrfamilienhauses Lohkampstraße 82 d
vom Flurstück 2163

Südostansicht Technikgebäude
(überwiegend auf Flurstück 7077 und teils auf Flurstück 2163)
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Südwest- und Südostansicht Mehrfamilienhaus Lohkampstraße 82 d,
zu bewertende ETW Nr. 2 im EG + KG

Kinderspielplatz im südwestlichen Bereich des Flurstücks 7077
(Eintragung Wegerecht und Benutzdienstbarkeit zugunsten

der Wohnungseigentümer des Flurstücks 2163)
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überdachter Fahrradabstellplatz
an der Nordwestseite des Technikgebäudes

Gemeinschaftliche Zuwegung zu den Mehrfamilienhäusern
Lohkampstraße 82 d + 82 c
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Südwest- und Südostansicht Mehrfamilienhaus Lohkampstraße 82 d,
zu bewertende ETW Nr. 2 im EG + KG links

Südostansicht Mehrfamilienhaus Lohkampstraße 82 d,
zu bewertende ETW Nr. 2 im EG + KG links
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Lt. Lageplan zur ETW Nr. 2 zugehöriges Sondernutzungsrecht
an der Südostseite des Mehrfamilienhauses

Lt. Lageplan zur ETW Nr. 2 zugehöriges Sondernutzungsrecht
an der Südwestseite des Mehrfamilienhauses



Seite 67 des Gutachtens der Sachverständigen

Dipl.-Ing. Birgit Schwierske
Email : Sachverstaendige@birgit-schwierske.de

Seite 67
des Gutachtens 323 K 18/16

Lt. Lageplan zur ETW Nr. 4 im OG + DG zugeh. Sondernutzungsrecht
an der Südwestseite des Mehrfamilienhauses

(augenscheinlich Nutzung als Terrasse zur ETW Nr. 2)

Lt. Lageplan zur ETW Nr. 2 und 4 zugeh. Sondernutzungsrechte
an der Südwestseite des Mehrfamilienhauses

(augenscheinlich Nutzung als Terrasse zur ETW Nr. 2)

Lt. Lageplan
Sondernutzg.-
recht ETW 2

Lt. Lageplan
Sondernutzg.-
recht ETW4
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Südwestansicht Mehrfamilienhaus Lohkampstraße 82 d,
zu bewertende ETW Nr. 2 im EG + KG links

Lt. Lageplan zur ETW Nr. 4 im OG + DG zugeh. Sondernutzungsrecht
an der Nordwestseite des Mehrfamilienhauses

(augenscheinlich Nutzung zur ETW Nr. 2)


